

Nyhavns Restauranter ApS

Gråbrødretorv 11

1154 København K

CVR-nr. 40608524

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. juni 2023

Thomas Tholstrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter består i at drive restauranterne Nyhavns Færgetro, Zeleste, Cap Horn og Kompasset - alle beliggende i Nyhavn, København K.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets væsentlige aktiviteter består i at drive restauranterne Nyhavns Færgetro, Zeleste, Cap Horn og Kompasset - alle beliggende i og omkring Nyhavn, København K.

Restauranten Kompasset har været lukket i hele regnskabsåret 2022. Ledelsen har i perioden efter regnskabsafslutningen foretaget endelig beslutning om at opsiges lejemålet vedrørende lokalerne beliggende Nyhavn 65, 1051 København K, hvorfra restauranten Kompasset har været drevet.

I forlængelse heraf har selskabet indgået en bindende aftale om afståelse af lejemålet, herunder salg af restaurantens indretning af lejede lokaler og driftsmateriel, hvorved restauranten Kompasset vil forblive lukket permanent.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -2.047.910, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 6.880.500, og en egenkapital på kr. -1.970.716.

Ledelsen anses årets resultat som utilfredsstillende, men aflægger årsrapporten efter princippet om fortsat drift, jf. afsnittet usikkerhed ved indregning og måling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i regnskabsåret 2022 tabt selskabskapitalen.

Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen igangsat handleplaner vedrørende den fremtidige drift i selskabet, ligesom selskabets kapitalejere har tilkendegivet at ville tilføre selskabet den fornødne kapital til sikring af selskabets fortsatte drift.

Derfor har selskabets kapitalejere afgivet støtteerklæring om nødvendig kredit fra kapitalejere frem til 31. december 2023.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsrapporten efter princippet om fortsat drift.

Usædvanlige forhold

Som anført i ledelsesberetningen, har selskabet i perioden efter regnskabsafslutningen foretaget endelig beslutning om at opsiges lejemålet vedrørende lokalerne beliggende Nyhavn 65, 1051 København K, hvorfra restauranten Kompasset har været drevet.

I forlængelse heraf har selskabet indgået en bindende aftale om afståelse af lejemålet, ligesom ledelsen har solgt det regnskabsmæssige aktiverede inventar og indretning af lejede lokaler til den af udlejer anviste nye lejer af lokalerne på Nyhavn 65, 1051 København K.

Eftersom ledelsen først har truffet endelig beslutning om ophøret af virksomhedsaktiviteten - restaurant Kompasset - i perioden efter regnskabsafslutningen, så har ledelsen vurderet, at der er tale om en ikke-regulerende begivenhed, hvorfor de solgte materielle anlægsaktiver ikke er klassificeret som aktiver bestemt for salg under omsætningsaktiver.

I den forbindelse har ledelsen revurderet restværdierne for inventar og indretning af lejede lokaler, hvilket har medført, at ledelsen ikke har foretaget afskrivninger på inventar og indretning af lejede lokaler i regnskabsåret 2022, da de afskrevne bogførte regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2022 var lavere end afståelsessummen i nyt regnskabsår.

Der henvises endvidere til note 6 i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen for regnskabsåret 2021, forventede ledelsen, at selskabet i regnskabsåret 2022 ville realisere et 'nul' resultat.

Selskabet formåede imidlertid ikke at indfri sine forventninger til regnskabsåret 2022 i forlængelse af genåbningen / ophævelsen af restriktionerne afledt af COVID-19.

Selskabet har således realiseret et større driftsunderskud i regnskabsåret 2022, herunder tabt selskabskapitalen.

Selskabets ledelse har i regnskabsåret 2022 igangsat de planlagte omkostningsbesparende tiltag, herunder reducere af basisomkostningerne, men grundet de generelle makroøkonomiske forhold er tiltagene ikke som forventet slået tilstrækkeligt igennem i regnskabsåret 2022. Det er dog forventningen, at implementerede omkostningsbesparende tiltag vil blive reflekteret fuldt ud i regnskabsåret 2023, der af ledelsen bliver anset som et overgangsrår mod positive driftsresultater fremadrettet.

Det er på baggrund heraf ledelsen vurdering, at selskabet vil realisere et mindre driftsoverskud i regnskabsåret 2023, hvorefter det på sigt er ledelsens forventning, at selskabskapitalen bliver reetableret via positiv driftsresultater.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling udover de i ledelsesberetningen ovenfor anførte begivenheder.

Ledelsen aflægger årsrapporten efter princippet om fortsat drift.

Der henvises endvidere til note 5, hvoraf de betydelige forudsætninger for ledelsens vurdering af fortsat drift fremgår.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	1	16.961.664	9.121.686
Personaleomkostninger	2	-18.854.882	-9.341.150
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-247.353	-306.783
Driftsresultat		-2.140.572	-526.247
Finansielle indtægter		1.782	239
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder		-73.620	-45.378
Andre finansielle omkostninger		-61.886	-21.010
Resultat før skat		-2.274.296	-592.396
Skat af årets resultat		226.385	60.818
Årets resultat		-2.047.911	-531.578
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.047.911	-531.578
Resultatdisponering		-2.047.911	-531.578

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		487.311	202.670
Indretning af lejede lokaler		325.776	310.600
Materielle anlægsaktiver		813.087	513.270
Andre tilgodehavender		1.813.188	1.492.232
Finansielle anlægsaktiver		1.813.188	1.492.232
Anlægsaktiver		2.626.275	2.005.502
Råvarer og hjælpematerialer		586.933	510.180
Varebeholdninger		586.933	510.180
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.921.446	781.064
Skatteaktiv		152.386	176.176
Andre tilgodehavender		323.755	352.960
Periodeafgrænsningsposter		155.657	133.745
Tilgodehavender		2.553.244	1.443.945
Likvide beholdninger		1.114.048	2.209.811
Omsætningsaktiver		4.254.225	4.163.936
AKTIVER I ALT		6.880.500	6.169.438

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		-2.010.716	37.194
Egenkapital		-1.970.716	77.194
Anden gæld		214.939	214.939
Langfristede gældsforpligtelser	4	214.939	214.939
Modtagne forudbetalinger fra kunder		18.817	80.644
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.988.799	1.577.185
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.754.625	1.745.507
Anden gæld		2.742.101	2.429.617
Periodeafgrænsningsposter		131.935	44.351
Kortfristede gældsforpligtelser		8.636.277	5.877.305
Gældsforpligtelser		8.851.216	6.092.244
PASSIVER I ALT		6.880.500	6.169.438
Usikkerhed om going concern	5		
Ophørende aktiviteter	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	37.195	77.195
Årets resultat	0	-2.047.911	-2.047.911
Egenkapital 31. december 2022	40.000	-2.010.716	-1.970.716

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
1. Bruttofortjeneste/-tab		
Særlige poster indregnet under bruttofortjenesten:		
Covid-19 kompensation - lønninger	1.035.304	938.643
Covid-19 kompensation - faste omkostninger	1.394.680	6.054.711
Særlige poster i alt	2.429.984	6.993.354
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	17.935.741	8.823.039
Pensioner	558.552	337.875
Andre omkostninger til social sikring	360.590	180.236
	18.854.883	9.341.150
Gennemsnitligt antal beskæftigede	46	25
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	159.444	212.751
Afskrivninger indretning af lejede lokaler	87.909	94.032
	247.353	306.783

4. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder t.kr. 215 efter 5 år.

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	214.939	0	214.939
	214.939	0	214.939

5. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra leverandører og kapitalejere, på de nuværende vilkår, samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Der er intet der indikerer, at kreditter ikke skulle være til rådighed, og at der ikke skulle kunne tilføres yderligere kredit i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet. Der er afgivet støtteerklæring om nødvendig kredit fra kapitalejere frem til 31. december 2023. Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.

6. Ophørende aktiviteter

Ledelsen har i perioden efter regnskabsafslutningen foretaget endelig beslutning om at opsiges selskabets lejemål vedrørende lokalerne beliggende Nyhavn 65, 1051 København K, hvorfra restauranten Kompasset har været drevet.

Der er endvidere indgået en bindende aftale om afståelse af lejemålet, ligesom ledelsen har solgt det regnskabsmæssige aktiverede inventar og indretning af lejede lokaler til den af udlejer anviste nye lejer af lokalerne på Nyhavn 65, 1051 København K.

Ledelsen har først truffet deres endelige beslutning om ophøret af virksomhedsaktiviteten - restaurant Kompasset - i perioden efter regnskabsafslutningen. Derfor har ledelsen vurderet, at der er tale om en ikke-regulerende begivenhed, hvorfor transaktionen ikke er indregnet i årsrapporten.

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 2.004 grundet uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for eventuel anvendelse heraf.

Selskabet har indgået uopsigelige huslejekontrakter med en samlet forpligtelse på t.kr. 6.677.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for T. Tholstrup ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
